
Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA 

BUČOVICE 
 

k.ú. obcí BUČOVICE, ČERNČÍN, KLOBOUČKY, MAREFY, VÍCEMILICE 
 
 
 
 
 
 
 

ZMĚNA č. 8  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BRNO 
červen 2016 

 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 2 

 
 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 

AKCE:  
ÚZEMNÍ PLÁN MĚSTA BUČOVICE - ZMĚNA Č. 8 

 
 

Objednatel: 

MĚSTO BUČOVICE 
 
 

Pořizovatel: 
Městský úřad Bučovice, odbor ÚP, rozvoje a investic 

 
 

Zodpovědný a vedoucí projektant: 
Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02481, Radnická 5, 602 00 Brno 

 
 

Správní území města: 
k.ú. obcí BUČOVICE, ČERNČÍN, KLOBOUČKY, MAREFY, VÍCEMILICE 

 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 3 

 
 
 
OBSAH DOKUMENTACE: 
 
Výrok:   textová část 
  grafická část 
 

VÝKRES kód NÁZEV VÝKRESU měřítko 
1a výkres základního členění území - výřez/2 listy A4 1 : 5000 
1b hlavní výkres - výřez/2 listy A4 1 : 5000 

 
 
 

 
Odůvodnění:  textová část 
  grafická část 
 

VÝKRES kód NÁZEV VÝKRESU měřítko 
2a koordinační výkres - výřez/2 listy A4 1 : 5000 
2b výkres předpokládaných záborů půdního fondu - výřez/2 listy A4 1 : 5000  

 
 
 

 

datum: červen 2016 
 
 

 
ZÁZNAM O ÚČINNOSTI 

 

Správní orgán, který územní plán vydal:  
 

 

Datum nabytí účinnosti:  

  
 

Pořizovatel - Městský úřad Bučovice, odbor ÚP, rozvoje a investic                                                                            
                   - oprávněná úřední osoba pořizovatele: 

 

Jméno a příjmení:  Ing. Kateřina Trtílková 
Funkce:  vedoucí odboru 

Podpis: 
  

otisk úředního razítka: 

 
 

Město Bučovice 
číslo usnesení : ..........……………. 
v Bučovicích dne : .....……………….. 
 
Zastupitelstvo města Bučovice příslušné podle § 6 odst. 5 písmena c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavebního zákona) za použití § 43 odst. 4, § 54 odst. 2, § 188 odst. 1 stavebního 
zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, § 13 a přílohy č. 7 k vyhlášce č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 
 

v y d á v á  
 

Změnu č. 8 územního plánu Bučovice 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 4 

 
 

 VÝROKOVÁ ČÁST 
 
 

OBSAH: 
 
 

číslo 
kap. 

název kapitoly str č. 

1. Vymezení zastavěného území 5 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 5 
3. Urbanistická koncepce 6 
4. Koncepce veřejné infrastruktury, včetně podmínek pro její umisťování 6 
5. Koncepce uspořádání krajiny, včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich 

využití 
6 

6. Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením převažujícího 
účelu využití (hlavní využití), pokud je možno jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití, popřípadě podmíněně přípustného využití a stanovení podmínek prostorového uspořádání 
včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, 
intenzity využití pozemků v plochách) 

7 

7. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a 
stavbám vyvlastnit 

8 

8. Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb (VPS) a veřejně prospěšných opatření (VPO) 
pro které lze uplatnit předkupní právo 

8 

9. Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně 
podmínek pro jejich prověření 

8 

10. Vymezení ploch a koridorů ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 
podmínkou pro rozhodování a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, jejíž schválení 
pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence územně plánovací činnosti 

8 

11. Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou pro 
rozhodování o jejich využití a zadání regulačního plánu v rozsahu dle přílohy č.9 vyhl. č. 500/2006 
Sb 

8 

12. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může vypracovat 
architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt 

8 

13. Vymezení staveb, nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle §117 odst.1 stavebního 
zákona 

8 

14. Údaje o počtu listů ÚP a počtu výkresů k němu připojené grafické části 8 
 
 

 

 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 5 

 
 
Definice pojmů, které byly použity pro potřeby této změny územního plánu: 
občanská vybavenost - významově odpovídající pojmu §2 odst. 1 písm. k) bod 3 bod č. 183/2006 Sb. 
, pro účely změny č. 8 použito i pro soukromý sektor např. administrativa, stravování. 
 
1.   VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
 
Vymezení řešeného území 
Řešené území, které vychází ze Zadání Změny č. 8 ÚP Bučovice, tvoří část nezastavěného území 
v rámci dílčí změny 8.01 a část zastavitelného území v rámci dílčí změny 8.02. 
 
Zastavěné území 
Zastavěné území města Bučovice, vymezené v ÚP Bučovice a jeho změnách č. 1, 3, 4, 5 a 7 je 
aktualizováno v rozsahu obou dílčích změn 8.01 a 8.02. Aktualizovaná část řešeného území je 
zakreslena ve výkresech. 
 
2.    ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE A OCHRANY JEHO HODNOT 
 
Zásady koncepce rozvoje obce se nemění. 
 
Hlavní cíle řešení územního plánu a rozvoje obce 
 
Cíle změny územního plánu jsou dány předmětem dílčích změn:  

Dílčí změna Charakteristika a cíle dílčí změny 
8.01 prověřit změnu funkčního využití části plochy K11, parc. číslo 512/6, k.ú. Kloboučky, plochu 

bydlení, regulativ Bch na plochu smíšenou 
8.02 prověřit změnu funkčního využití parc. č. 197/1, 197/2, 197/3, 863/3, 863/47, 863/48, 863/49, 

863/51 a 863/7 k.ú. Černčín 

8.03 vyřazena z prověření územněplánovacím procesem rozhodnutím zastupitelstva města 

 
 
Zhodnocení vztahů dříve zpracované a schválené ÚPD 
 

Územní plán města Bučovice, zpracovaný ing. arch Janou Kaštánkovou, byl schválen 
zastupitelstvem města Bučovice dne 21.12.2005 pod č. j. 12/12/2005/2.  
K územnímu plánu byly vydány změny územně plánovací dokumentace: 
- Změna č. 1 ÚP města Bučovice, ing. arch. Jana Kaštánková, vydaná ZM Bučovice dne 18.3.2009 
pod č.j. 2/10/032009 
- Změna č. 3 ÚP města Bučovice, ing. arch. Miloslav Sohr, vydaná ZM Bučovice dne 19.12.2012 
pod č.j. OOP001/2012 
- Změna č. 4 ÚP města Bučovice, ing. arch. Miloslav Sohr, vydaná ZM Bučovice dne 19.12.2012 
pod č.j. OOP002/2012 
- Změna č. 5 ÚP města Bučovice, ing. arch. Miloslav Sohr, vydaná ZM Bučovice dne 18.12.2013 
pod č.j. ….. 
- Změna č. 7 ÚP města Bučovice, ing. arch. Miloslav Sohr, vydaná ZM Bučovice dne  pod č.j. ….. 
 
Pořízení změn č. 2 a č. 6 ÚP města Bučovice bylo pozastaveno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 6 

 
 
3.   URBANISTICKÁ KONCEPCE 
(včetně vymezení zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně) 
 

Dílčí změny nemění urbanistickou koncepci schváleného územního plánu.  
 

Vymezení zastavitelných ploch 
 

Nově je změnou č. 8 ÚP města Bučovice rozšířena plocha výroby - viz dílčí změna 8.02, k.ú. 
Černčín. Další nové zastavitelné plochy, plochy přestavby, plochy sídelní zeleně nejsou vymezeny. 
 
4.   KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY (včetně podmínek pro její umisťování) 
 
Doprava 
 

Dílčí změna 8.01 - respektovat návaznost ploch bydlení jižně plochy změny, na parcelu č. 512/6 
vyloučen vjezd nákladní automobilové dopravy. 
 
Dílčí změna 8.02 - dopravní obsluhu plochy zabezpečit navrženou účelovou komunikací trasovanou 
severozápadně podél navazujícího areálu a podél schváleným územním plánem navržené plochy C2, 
která byla změnou č. 3 převedena do ploch bydlení. 
 
Energetika 
 

Dílčí změna 8.01 - respektovat ochranná a bezpečnostní pásma trasy VN 22 kV 
 
Dílčí změna 8.02 - respektovat ochranná a bezpečnostní pásma trasy VN 22 kV 
 
 
5.   KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
(včetně vymezení ploch a stanovení podmínek pro změny v jejich využití, územní systém ekologické stability, prostupnost 
krajiny, protierozní opatření, ochranu před povodněmi, rekreaci, dobývání ložisek nerostných surovin a podobně) 
 
Prostupnost krajiny 
Dílčí změnou 8.01 - zachovat oboustrannou pěší prostupnost podél toku Kloboučka mezi místními 
částmi Kloboučky - Bučovice. 
 
Vodní toky 
Dílčí změnou 8.01 - respektovat vodní tok Kloboučka včetně jeho ochranných a bezpečnostních 
pásem, respektovat požadované územní parametry pro trasu ÚSES podél vodního toku Kloboučka. 
 
Dílčí změna 8.02 - respektovat blízkost vodního toku Černčínský potok. 
 
Ochrana před povodněmi 
Dílčí změnou 8.01 - respektovat území ohrožené rozlivy, zmenšení plochy území ohroženého rozlivy 
kompenzovat provedením systémového protipovodňového opatření. 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 7 

 
6.   STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH  
      S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ - SYSTÉM REGULATIVŮ 
s určením převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možno jej stanovit, přípustného využití, nepřípustného 
využití, popřípadě podmíněně přípustného využití a stanovení podmínek prostorového uspořádání včetně základních 
podmínek ochrany krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, intenzity využití pozemků v plochách) 
 
Systém regulativů, vymezený ve schváleném ÚPN města je respektován a doplněn: 
 
Při rekonstrukci stávající stavby v zastavěném území, která zcela neodpovídá regulativům, budou 
tyto uplatněny přiměřeně v souladu s harmonickým formováním prostoru obce, rozpor s regulativem 
nelze rozvíjet či dále prohlubovat. 
 
 
Podrobné funkční regulativy - regulativ "úrovně B" 
 
Je vymezen nový podrobný funkční regulativ: 
 
Oo - plochy obslužné (občanská vybavenost související s hlavním funkčním využitím plochy, volná 
prostranství) 
 

nutno respektovat: 
 - návaznost na plochy bydlení 
 - prostupnost krajiny oboustranně podél toku Kloboučka i napříč od krajské silnice                                       
 k vodnímu toku 
 - území ohrožené rozlivy (zmenšení plochy území ohroženého rozlivy kompenzovat 
 provedením systémového protipovodňového opatření) 
 - územní parametry ÚSES 
  
přípustné: 
 - bydlení správce integrované v hlavní stavbě 
 
nepřípustné: 
 - snížit kvalitu prostředí souvisejícího území bydlení 
 - nepřiměřeně zvýšit dopravní zátěž v přilehlém území ploch bydlení 
 - vjezd nákladní automobilové dopravy 
 - snížit prostupnost krajiny podél vodního toku Kloboučka a napříč od krajské silnice k toku 
 - zmenšit plochu území ohroženého rozlivy bez kompenzace provedením systémového 
 protipovodňového opatření 
 - zmenšit územní parametry ÚSES 
 

Intenzita využití ploch:  
- min. 30 % zeleně v plochách uvnitř oplocení (mimo břehových porostů, ÚSES a liniové zeleně 
podél krajských silnic), z toho minimálně polovinu zeleně bude tvořit stromové patro 
 

Podmínky prostorového uspořádání a podmínky ochrany krajinného rázu: 
Veškerá zástavba v ploše musí výškou a objemem respektovat charakter přilehlého území ploch 
bydlení.  
 

Podmínky prostorového uspořádání budou prověřeny v podrobnější dokumentací, podmiňující 
změny v území. 
 

Zařazení nového podrobného funkčního regulativu do systému funkční zonace schváleného ÚP 
Regulativ Oo je přípustný výhradně na konkrétní navržené ploše, v ostatních plochách zóny                  
a v ostatních zónách dle schváleného ÚP je nepřípustný. 
 
 
 
 



Ing. arch. Jana Kaštánková, autorizovaná architektka ČKA 02 481 

ZMĚNA Č. 8 ÚP BUČOVICE  strana 8 

 
7. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření 
k zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům 
a stavbám vyvlastnit 
 
Nejsou vymezeny. 
 
8.   Vymezení dalších veřejně prospěšných staveb (VPS) a veřejně prospěšných opatření (VPO) 
pro které lze uplatnit předkupní právo 
na tyto plochy se vztahuje předkupní právo podle §2 odst.1písm.l zákona č. 183/2006 Sb. 
 
Nejsou vymezeny. 
 
9.   Vymezení ploch a koridorů územních rezerv a stanovení možného budoucího využití včetně 
podmínek pro jejich prověření 
 
Nejsou vymezeny. 
 
10.   Vymezení ploch a koridorů ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií 
podmínkou pro rozhodování 
(a dále stanovení lhůty pro pořízení územní studie, její schválení pořizovatelem a vložení dat o této studii do evidence 
územně plánovací činnosti) 
 
Nejsou vymezeny. 
 
11.   Vymezení ploch a koridorů, ve kterých je pořízení a vydání regulačního plánu podmínkou 
pro rozhodování o jejich využití a zadání regulačního plánu v rozsahu dle přílohy č. 9 vyhlášky     
č. 500/2006 Sb 
 
Nejsou vymezeny. 
 
12. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které může 
vypracovat architektonickou část projektové dokumentace jen autorizovaný architekt 
 
Nejsou vymezeny. 
 
13. Vymezení staveb, nezpůsobilých pro zkrácené stavební řízení podle §117 odst.1 stavebního 
zákona 
 
Nejsou vymezeny.  
 
14. Údaje o počtu listů Změny č. 8 ÚP a počtu výkresů k němu připojené grafické části 
 
Výrok:  text 8 listů 
  výkresy 4 listy A4 
 
Odůvodnění: text 9 listů 
  výkresy 4 listy A4 


